[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2022                                                                                № 549

пгт Кикнур
О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского

муниципального района Кировской области от 30.12.2021 № 915
Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести  изменения в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 30.12.2021 № 915 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Кикнурского  муниципального округа «Профилактика правонарушений в Кикнурском муниципальном округе» на 2022 год, утвердив План реализации муниципальной программы Кикнурского  муниципального округа «Профилактика правонарушений в Кикнурском муниципальном округе» на 2022 год  в новой редакции согласно приложению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания.
  Глава Кикнурского
  муниципального округа    С.Ю. Галкин
                                                                                                                                                          Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кикнурского муниципального

округа Кировской области

от 26.08.2022 № 549
ПЛАН

реализации муниципальной программы Кикнурского муниципального округа Кировской области

«Профилактика правонарушений в Кикнурском муниципальном округе» на 2022 год
	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, мероприятия входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)

	Срок
	Источники финансирования

	Финансирование на очередной финансовый год, (тыс. рублей)

	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	Начало реализации
	Окончание реализации

	Муниципальная программа
	«Профилактика правонарушений в Кикнурском
 муниципальном округе».

	Заведующий сектором по делам ГО ЧС Мартолова Е.Н.

	2022
	2022
	всего
	30,0
	Обеспечить уровень финансирования программы в размере 100% от запланированных расходов

	федеральный бюджет
	0

	областной
бюджет
	0

	местный
бюджет
	30,0

	иные
внебюджетные
источники
	0

	1

	Выделение рабочих мест в организациях, предприятиях района лицам, освободившимся из мест лишения свободы.

	2022
	2022
	всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	областной
бюджет
	0

	местный
бюджет
	0

	внебюджетные
источники
	0

	 2

	Выработка и реализация системы мер социального обслуживания, реабилитации и адаптации лиц, нуждающихся в государственной поддержке

	2022
	2022
	всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	областной
бюджет
	0

	местный
бюджет
	0

	внебюджетные
источники
	0

	3

	Обеспечить трудовую занятость осужденных к обязательным и исправительным работам, а также других категорий, осужденных без лишения свободы.

	2022
	2022
	Всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	областной
бюджет
	0

	районный
бюджет
	0

	внебюджетные
источники
	0

	4

	Развитие и поддержка ДНД Кикнурского муниципального округа

	2022
	2022
	всего
	10,0
	Изучение эффективности работы дружин, выработка мер, направленных на повышение эффективности их деятельности; выявление и распространение передового опыта среди созданных в районе дружин

	федеральный бюджет
	0

	областной
бюджет
	0

	местный
бюджет
	10,0

	внебюджетные
источники
	0

	5

	Организация постоянной разъяснительной работы в средствах массовой информации по вопросам предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты детей и подростков от преступных посягательств, проявлений экстремизма в молодежной среде.

Изготовление наглядной агитации по  указанным  вопросам.

	2022
	2022
	всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	областной
бюджет
	0

	местный
бюджет
	0

	внебюджетные
источники
	0

	6

	Организация деятельности по профилактике наркомании и пропаганде ЗОЖ

	  2022
	       2022
	всего
	0

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	местный

бюджет
	0

	внебюджетные источники
	0

	6.1

	Проведение социально-психологического тестирования школьников района

	2022
	2022
	всего
	0
	Выявление молодежи, допускающей употребление ПАВ, выяснение отношения молодежи к ПАВ.

	областной бюджет
	0

	местный

бюджет
	0

	6.2

	Организация информирования населения и гостей округа о негативных последствиях потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте в туристско-информационном  пространстве округа

	2022
	2022
	всего
	14,0
	Пропаганда ЗОЖ и формирование у гостей и жителей округа негативного отношения к наркотикам

	областной бюджет
	0

	местный

бюджет
	14,0

	6.3

	Организация летнего отдыха и трудоустройства в летний период

	2022
	2022
	Всего
	0
	Обеспечение занятости несовершеннолетних

	Местный

бюджет
	0

	6.4

	Проведение культурно-массовых спортивных мероприятий, направленных на формирование ЗОЖ

	2022
	2022
	Всего
	0
	Привитие культурных норм и ценностей, пропаганда ЗОЖ

	Местный

бюджет
	0

	6.5

	Организация сотрудничества со средствами массовой информации по вопросам антинаркотической пропаганды, направленного на повышение уровня осведомленности граждан

	2022
	2022
	Всего
	0
	Пропаганда ответственности за приобретение, потребление, хранение, сбыт наркотических средств, формирование здорового образа жизни и профилактика наркомании

	Местный

бюджет
	0

	6.6

	Проведение спортивных мероприятий под лозунгами «Спорт против наркотиков», «За здоровый образ жизни»

	2022
	2022
	Всего
	0
	Повышение уровня физической подготовки населения, пропаганда ЗОЖ

	Местный  бюджет
	0

	6.7

	Проведение мероприятий воспитательного и просветительского характера направленных на предупреждение наркомании: 1 марта- Международный день борьбы с наркобизнесом ; 7 апреля- Всемирный день здоровья; 26 июня – Международный день борьбы с наркоманией

	2022
	2022
	Всего
	0

	местный

 бюджет

	0
	Повышение праовой информированности граждан и последствиях хранения и употребления, различных видах наркотиков

	6.8

	Проведение в образовательных учреждениях классных часов и родительских собраний о вреде употребления алкоголя, наркотических средств, в том числе курительных смесей

	2022
	2022
	Всего
	0

	местный

бюджет

	0
	Повышение правовой информированности граждан и последствиях хранения и употребления, различных видах наркотиков

	6.9

	Комплектование библиотечных фондов изданиями антинаркотической направленности на различных носителях информации

	2022
	2022
	Всего
	0
	Повышение правовой информированности граждан и последствиях хранения  и употребления, различных видах наркотиков.

	Местный бюджет
	0

	6.10

	Размещение в школьных газетах, на сайтах школ района, материалов по проводимым акциям по профилактике наркомании и ответственности, связанной с распространением и употреблением наркотических средств, курительных смесей, профилактики алкоголизма, табакокурения

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет

	0
	Повышение правовой информированности граждан и последствиях хранения и употребления, различных видах наркотиков.

	6.11

	Проведение добровольческих акцией и мероприятий антинаркотической  направленности

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет

	0
	Развитие движения волонтеров в районе, пропаганда ЗОЖ

	6.12

	Проведение тренингов (индивидуальных и групповых) с подростками и молодежью склонными к употреблению  наркотических средств и психотропных веществ;

Организация и проведение классных часов, лекций, бесед, направленных на профилактику употребления наркотических средств, а также выступления на родительских собраниях в образовательных организациях;

Организация конкурсов проектов по профилактике наркомании

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет

	0
	Развитие инфраструктуры, форм и методов первичной профилактики незаконного потребления наркотиков, в том числе совершенствование программ и методик профилактики противоправного поведения молодежи и включения их в практическую деятельность (тренингов, проектной деятельности и других методик)

	6.13

	Проведение межведомственных рейдов в образовательные учреждения с участием представителей правоохранительных органов

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет

	0
	Информирование детей о негативных последствиях потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте

	6.14

	Ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы и состоящих на учете с диагнозом наркомании

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет

	0
	Обеспечение занятости лиц, освободившихся из мест лишения свободы и состоящих на учете с диагнозом наркомания, профилактика рецидивной преступности

	6.15

	Образовательная услуга по доп. проф. программе повышения квалификации «Организация и проведение антинаркотической деятельности органами гос.власти и местного самоуправления, подведомственными им учреждениям

	2022
	2022
	Всего
	5,0

	Местный бюджет

	5,0

	7.

	Профилактика преступлений и правонарушений и борьба с преступностью

	2022
	2022
	Всего

	1,0

	Местный бюджет

	1,0

	7.1

	Проведение заседаний антинаркотической комиссии Кикнурского муниципального округа

	2022
	2022
	Всего
	0
	Повышение качества  и эффективности действий в сфере реализации мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров

	Местный бюджет
	0

	7.2

	Организация и проведение комплекса мероприятий в образовательных организациях, учреждениях культуры района направленных на профилактику алкоголизма, наркомании и формировании ЗОЖ

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет

	0
	Повышение эффективности совместных действий  в сфере профилактики алкоголизма, повышение уровня правовой грамотности населения

	7.3

	Проведение семинаров, «круглых столов», занятий для специалистов образования и культуры,

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет

	0
	Повышение уровня подготовки специалистов, ответственных за проведение профилактической работы, повышение качества работы с молодежью, повышение эффективности совместных действий в сфере профилактики алкоголизма

	7.4

	Выпуск и распространение информационных листовок, буклетов по профилактике правонарушений и преступлений среди населения округа

	2022
	2022
	Всего
	1,0

	Местный бюджет

	1,0
	Популяризация ЗОЖ, предупреждение распространения наркомании

	7.5

	Проведение разъяснительной профилактической работы с населением в рамках сельских сходов

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет

	0
	Пропаганда среди подростков и молодежи безопасного поведения в отношении своего здоровья, информирование о последствиях употребления наркотических и психотропных веществ

	7.6

	Организация работы по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Кикнурского муниципального округа

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет
	0

	7.7

	Ежеквартальный  мониторинг наркоситуации в округе и рассмотрение данных мониторинга на совещаниях с заведующими территориальных отделов, руководителями образовательных организаций и учреждений культуры, заседаниях окружной Думы, сходах граждан в рамках сельских сходов

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет
	0
	Оценка степени влияния реализации мероприятий антинаркотической направленности на состояние наркоситуации принятия профилактических антинаркотических мер

	7.8

	Организационное взаимодействие при проведении Всероссийских и региональных акций «Будущее Кировской области- без наркотиков» и «Сообщи, где торгуют смертью», а также оперативно-профилактической операции «Мак».

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет
	0
	Повышение уровня квалификации специалистов работающих в области профилактики и реабилитации. Вовлечение подростков и молодежь в социальную активность

	7.9

	Организация и проведение занятий, методических семинаров по подготовке добровольцев из числа подростков и молодежи для работы по популяризации здорового образа жизни и профилактике наркомании

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет
	0
	Привлечение различных категорий населения к занятию физической культурой и спортом путем участия в физкультурных и спортивных мероприятиях

	7.10

	Выявление и пресечение функционирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ресурсов, используемых для пропаганды и незаконных потребления и распространения наркотических средств

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет
	0
	Предупреждение преступлений, повышение эффективности совместных действий в сфере профилактики преступлений, совершаемых с применением современных информационно-коммуникационных технологий

	7.11

	Выпуск и распространение информационных листовок, буклетов по профилактике наркотизации населения округа

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет
	0
	Повышение правовой информированности граждан и последствиях хранения и употребления различных видов наркотиков

	8.

	Повышение транспортной безопасности:

 уменьшение количества ДТП,

сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий( к 2025 году на 25% по сравнению с 2021 годом);

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет
	0
	Повышение транспортной безопасности, уменьшение количества ДТП, сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий

	9.

	Обеспечение  необходимого   уровня   безопасности,

проведение комплекса мер, направленных  на  повышение общественной   и   личной    безопасности    граждан, снижение уровня преступности к соотношению 2021 г.

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет
	0
	Обеспечение необходимого уровня безопасности, проведение комплекса мер, направленных на повышение общественной безопасности граждан, снижение уровня преступности к соотношению 2022 г.

	10.

	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет
	0

	11.

	Противодействие терроризму и экстремизму

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет
	0

	11.1

	Информирование жителей Кикнурского муниципального округа о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения памяток и рекомендаций для учреждений , предприятий, организаций, расположенных на территории района

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет
	0

	11.2

	Профилактика экстремизма в образовательных учреждениях округа среди несовершеннолетних и молодежи

	2022
	2022
	Всего
	0

	Местный бюджет
	0

	11.3

	Размещение на информационных стендах требования действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения в отношении граждан противоправных действий

	Всего
	0

	Местный бюджет
	0

	11.4

	Проведение тематических бесед  в коллективах учащихся образовательных учреждений, расположенных на территории Кикнурского муниципального округа, по действиям населения при возникновении террористических угроз и ЧС

	Всего
	0

	Местный бюджет
	0

	11.5

	Проведение проверок на предмет антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения и социально-значимых объектов

	Всего
	0

	Местный бюджет
	0

___________